ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Sa Thầy, ngày       tháng      năm 2021

V/v thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong lĩnh vực

văn hóa, thể thao và du lịch

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Công văn số

1366/UBND-KGVX ngày 01 tháng 5 năm 2021 về việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch,

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức hướng dẫn Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tiếp tục tăng cường

cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh trong các hoạt động chính trị, kinh tế, xã hội

nói chung, đặc biệt trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch nói riêng, đảm

bảo an toàn tuyệt đối cho du khách và Nhân dân theo văn bản số

1343/BVHTTDL-VHCS ngày 26 tháng 4 năm 2021 của Bộ Văn hóa - Thể thao

và Du lịch. Hạn chế tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch; tạm

dừng tổ chức các loại hình lễ hội để tập trung triển khai thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19.

- Hướng dẫn các đơn vị kinh doanh du lịch chỉ tổ chức đón khách khi đảm

bảo các biện pháp phòng, chống dịch theo thông điệp 5K của Bộ Y tế: Khẩu

trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch; phát hiện kịp thời hành vi vi phạm và xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm quy định về phòng, chống dịch COVID-19 trong lĩnh vực hoạt động

văn hóa, thể thao, du lịch tại địa phương. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, yêu

cầu người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo

hướng dẫn của ngành y tế; không lơ là, chủ quan, luôn cảnh giác phòng, chống

dịch bệnh.

2. Các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm, kịp thời, quyết liệt, đồng bộ các chỉ

đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo huyện;

- Lưu: VT, HTTD (15g, 60đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2021-05-04T16:45:21+0700

		2021-05-04T16:59:16+0700

		2021-05-04T16:59:09+0700

		2021-05-04T16:59:09+0700

		2021-05-04T16:59:09+0700

		2021-05-04T16:59:30+0700